### **Elterninformation Januar 2017**

### Förderunterricht

Für die Schülerinnen und Schüler der Sekundarstufe I wird auch im nächsten Quartal wieder Förderunterricht durch Oberstufenschüler angeboten. Die Schülerinnen und Schüler der Sekundarstufe I erhalten zusammen mit dem Halbjahreszeugnis einen entsprechenden Anmeldebogen, der dann kurzfristig zurückzugeben ist. Daher bitte ich Sie als Eltern, schon jetzt mit Ihren Kindern zu besprechen, ob Förderunterricht bei Oberstufenschülern für das nächste Quartal (bis 07. April) angemeldet werden soll.

### Kopiengeld

Bekanntlich ist nach dem Beschluss der Schulkonferenz in jedem Schuljahr ein Beitrag als Kopiengeld zu zahlen. Damit soll die Aktualität des Unterrichts durch neues Material gewährleistet werden. Nur zu Ihrer Information: Im vergangenen Jahr wurden weit mehr als ein halbe Million Kopien angefertigt. Das Kopiengeld deckt damit nur einen kleinen Teil der Kosten.

Die Höhe des Kopiengeldes ist nach Schulstufen gestaffelt. In der Sekundarstufe I sind pro Schüler/in 5,00 € im Schuljahr, in der Sekundarstufe II 10,00 € pro Schüler/in im Schuljahr zu zahlen. Das Geld wird von den jeweiligen Klassenleitungen bis zum 10. Februar 2017 eingesammelt.

Beitrag der Landeselternschaft

## Pädagogischer Tag

Am Dienstag, dem 28. Februar 2017, findet am Hüffertgymnasium ein Pädagogischer Tag statt. Daher fällt der Unterricht an diesem Tag aus. Die Schülerinnen und Schüler erhalten Aufgaben, die sie zu Hause bearbeiten müssen.

Da am 27.02.2017 (Rosenmontag) ein flexibler Ferientag liegt, ergibt sich ein unterrichtsfreier Zeitraum für die Schülerinnen und Schüler vom 24. bis 28. Februar 2017.

# Rückmeldung zur Qualitätsanalyse

Im vergangenen Schuljahr haben unter Einbeziehung der gesamten Schulgemeinde Vorgespräche, Befragungen und Abstimmungsgespräche zur Vorbereitung der Qualitätsanalyse am Hüffertgymnasium stattgefunden. Die konkrete Durchführung der Qualitätsanalyse erfolgt in diesem Schuljahr vom 28.11. - 01.12.2016. Um Sie über die Modalitäten zu informieren, lade ich Sie hiermit zu einer Informationsveranstaltung herzlich ein. Diese wird von Frau Beckmann, einer der Qualitätsprüferinnen der Bezirksregierung Detmold, geleitet und findet statt am